minor post annum unum decessisset, Zeno solus
Romanorum imperium gubernavit minus feliciter.
Quæ vero sub eo acta sint, et quæ eo tempore ac-
ciderint alia, Deo opitulante, ea quæ sequuntur
ostendent. Quindecimus iste historiarum liber
viginti quinque complectitur annos, cum ab orbe
condito quinques millesimus noningentesimus
nonagesimus, a nativitate Domini quadringentesi-
mus octogesimus quintus ageretur annus (1).

636 CAPUT XXX.

Brevis et succincta expositio sanctæ universalis
quartæ synodi actorum, ad finem hujus tomi est
apposita, ut historiæ ordo citra confusionem con-
servaretur.

A mundo condito quinques millesimus nonin-
gesimus sexagesimus sextus agebatur annus (2),
cum divina et sacra universalis quarta synodus, in
provincia Bithyniæ, Chalcedone, in Euphemii mar-
tyris templo est congregata. Leonis veteris Romæ
episcopi locum ibi obtinere Pascasinus et Lucen-
tius episcopi, et Bonifacius presbyter. Episcopa-
tum Constantinopolitanum tum Anatolius admini-
stravit, Alexandrinum Dioscorus, Antiochenum
Maximus, Hierosolymitanum Juvenalis : qui in
synodo ea una cum aliis episcopis adfuere. His
accessere magistratus et qui in senatu summo
primas gerebant dignitates. Ubi omnes conde-
runt, statim Leonis legati dixere Dioscorum illis
assidere non debere. Hoc enim a Leone sic consti-
tutum esse : alioqui se, si id facere cogerentur, ex
conventu eo abituros. Senatus, quam de causa
id fieri deberet, rogavit. Atque illi responderunt :
Dioscorum reum agi, proindeque iudicis personam
eum sustinere, Romano antistite non permitte-
nte, non posse. Hæc ubi dicta sunt, et Dioscorus de
senatus sententia medium cepit locum, Eusebius
Dorylæi episcopus adfuit, et quas Imperiali obtu-
lisset majestati preces, legi publice petiit, hæc
usus verbis : « Injuria affectus sum a Dioscuro,
injuria affecta est fides. Episcopus Flavianus ex-
sus, et una mecum iniique ab ipso exauctoratus
est. Jubete, rogo, supplicem meum libellum legi. »
Quod ubi permissum est, supplicatio lecta est, in
hæc verba conscripta : « Libellus Eusebii episcopi
Dorylæi, qui suam et orthodoxæ fidei, et qui in
numerum sanctorum relatus est, Flaviani episcopi
olim Constantinopolitani, causam agit. Consilium
institutumque imperialis vestræ potestatis est, ut
cum aliis omnibus subditis, tum eis maxime qui in
ordinem sacerdotum allecti sunt, injuria affectis,
curam eorum gerentes, dextram porrigatis. Qua
in re divino numini pio cultu obsequimini, 637
a quo imperium vobis et orbis potestas tradita est.
Cum igitur præter æquitatem et rationem omnem,
ea quæ in Christum est fides, et nos, gravem ac-

(1) Secundum neotericos chronologos 4454.

(2) Secundum nostros chronicos 4435, anno Domini 457.

ceperimus injuriam a religiosissimo magnæ Alexandrinæ urbis episcopo Dioscuro, ad pietatem vestram confugimus, ut jus nostrum consequamur petentes. Res tota in hoc sita est (1). In ea que proxime in metropoli Ephesiorum celebrata est synodo (utinam autem celebrata non esset, nec orbis terrarum tumultu et malis multis repletur), bonus Dioscorus, nulla justitiæ, nulla timoris Dei habita ratione, quod eadem cum vesano et hæretico Eutychete opinaretur et sentiret, multis ille quidem tum ignotus, sed postea seipsum manifestavit et prodidit, opportunitatem nactus per institutam a me adversus opinionis suæ popularem Eutychetem accusationem, et promulgatam contra eum a sanctæ memoriæ Flaviano episcopo sententiam, multitudine turbulentorum dissolutorumque hominum contracta, et potestate pecunia sibi comparata, piam orthodoxorum recteque sentientium, quantum in eo fuit, religionem affixit, et pravam Eutychetis monachi opinionem confirmavit, quæ jam inde ab initio a sanctis Patribus est condemnata. Quando igitur non parva sunt, quæ ille adversus fidem in Christum et nos designare ausus est, ad amplitudinem vestram provolvimur, obsecrantes, ut amplitudo vestra sanctione sua ipsum religiosissimum Dioscorum causam dicere de criminibus sibi a nobis objectis jubeat, necnon monumenta et acta contra nos ab eo edita in sancta synodo legi mandet, per quæ probare possumus, illum longe ab orthodoxa et recta fide alienum esse, et hæresim impietatis plenam confirmasse, nobisque iniique dignitatem ademisse, et gravem injuriam intulisse: ut divinis venerandisque mandatis vestris ad sanctam et universalem piissimorum episcoporum synodum datis, ab ipsis de nostra et Dioscorig causa inquiratur, et actiones omnes ad pietatis vestræ cognitionem, et immortalis sublimitatis vestræ arbitrium referantur. Atque hoc sic consecuti, orationes perpetuas ad Deum, pro æterno vestro imperio, piissimi principes, fundere non intermitteremus. »

638 Itaque Dioscuro juxta et Ensebïo ita petente, acta Ephesia in medium producta et lecta sunt. Ex quibus constitit epistolam Leonis publice lectam non esse: cum quidem, ut id fieret, multi semel atque iterum postulassent. Dioscorus causam ejus rei dicere jussus, semel atque iterum se, ut id fieret, præcepisse dixit: testesque Juvenalem Hierosolymorum et Thalassium Cæsareæ primariæ urbis Cappadocum episcopos laudavit, qui secum synodo ei præfuisent. Juvenalis se sacrum id, quod synodo præiret, scriptum legi jussisse testatus est, postea autem neminem ejus mentionem intulisse. Thalassium autem professus est se, ut id legeretur non obstitisse; sed neque tantum sibi auctoritatis, ut solus ipse legi id juberet, usurpasse. Cum actorum lectio continuaretur, episcopi quidam voces quas-